1
3
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	17.07.2025

	№
	382-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства                                  Кировской области от 13.01.2023 № 13-П «О создании инвестиционного комитета Кировской области»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области                          от 13.01.2023 № 13-П «О создании инвестиционного комитета Кировской области» следующие изменения:
1.1. Внести в состав инвестиционного комитета Кировской области                (далее – инвестиционный комитет), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. Включить в состав инвестиционного комитета следующих лиц:

	ШЕХИРЕВ
Антон Владимирович
	–
	и.о. директора Кировского областного государственного казенного учреждения «Агентство инвестиционного развития Кировской области», секретарем инвестиционного комитета (по согласованию)

	МАНСУРОВ
Дмитрий Игоревич
	–
	директор филиала АО «СО ЕЭС» «Региональное диспетчерское управление энергосистем Пермского края, Удмуртской Республики и Кировской области»                        (по согласованию)

	ОВСЯННИКОВ
Андрей Борисович
	–
	председатель Кировского регионального отделения Общероссийской общественной организации «Деловая Россия» (по согласованию)

	ХВИЩУК
Алина Анатольевна
	–
	управляющий Кировским отделением № 8612 ПАО Сбербанк (по согласованию)

	ЦУКАНОВ
Руслан Алексеевич
	–
	председатель регионального отделения Российского союза промышленников и предпринимателей в Кировской области                 (по согласованию).

1.1.2. Наименования должностей Жердева А.А. и Колесникова В.В. изложить в следующей редакции:

	«ЖЕРДЕВ
Алексей Александрович
	–
	первый заместитель Председателя Правительства Кировской области, заместитель председателя инвестиционного комитета

	КОЛЕСНИКОВ
Владимир Владимирович
	–
	директор филиала ПАО «Россети Центр и Приволжье» – «Кировэнерго» (по согласованию)».

1.1.3. Исключить из состава инвестиционного комитета                    Сандалова М.А., Вотинцева П.Д., Белоусова И.Л., Киселева В.В.,      Медведкова В.И., Наварова Д.И., Пищика А.А., Тырыкина Ю.В.
1.2. Утвердить изменения в Положении об инвестиционном комитете Кировской области, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.3. Дополнить пунктом 2–1 следующего содержания:
«2–1. Создать рабочую группу по рассмотрению обращений субъектов инвестиционной и предпринимательской деятельности и системных вопросов при инвестиционном комитете Кировской области (далее – рабочая группа) и утвердить ее состав согласно приложению № 3».
1.4. Дополнить составом рабочей группы по рассмотрению обращений субъектов инвестиционной и предпринимательской деятельности и системных вопросов при инвестиционном комитете Кировской области (далее – рабочая группа) согласно приложению № 2.
1.5. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на                         первого заместителя Председателя Правительства Кировской области Жердева А.А.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    М.А. Сандалов

image1.png